Johannes

regulus cutus filius infirmabat capharnaū
hic cū audisset q̄ iesus adueniret de iudea
in galileā abiit ad eum. **E**t rogabat eū vt de/
scenderet et sanaret filiū cius. **I**nspiebat ei
mori. **D**ixit ḡ iesus ad eū. **N**isi signa et pdi/
gia videritis non creditis. **D**icit ad eum re/
gulus. **H**omine: descendē p̄ usq; moriaſ filius
meus. **D**icit ei iesus. **V**ade: filius tu⁹ viuit.
Credidit homo sermoni⁹ quē dixit ei iesus
et ibat. **J**am autē eo descendēt serui occur/
rerunt ei: et nunciauerunt dicentes: q̄ filius
eius viueret. **I**nterrogabat ergo horam ab
eis ī qua melius habuerit. **E**t dixerunt ei
q̄ heri hora septima reliquit eū febris. **C**
ognouit ḡ pater q̄ illa hora erat in qua dixit
ei iesus: filius tu⁹ viuit. et credidit ip̄e et do/
mus eius tota. **H**oc itē secundū signum fe/
cit iesus cū venisset a iudea in galileā. **V**

Mat. 9.5.
Mar. 5.5.
Luc. 8.5.

2. Regi. 12.

A **D**icit hec erat dies festus iudeorum
et ascendit iesus hiersolymā. **E**st at
hiersolymis pbatica piscina q̄ co/
gnominabat hebraice bethsaida qnq; porti/
cus habēs. In his iacebat multitudo magna
languentiss. cecorū. claudorū aridorū expe/
ctantium aque motū. **A**ngelus autē domi
descēdebat fīm tpus in piscinam. et moue/
bat aqua. **E**t q̄ p̄o descendisset in piscinam
post motionem aque. sanus fiebat a quacun/
q; detinebat infirmitate. **E**rat autē qdā hō
ibi triga et octo annos habens in infirmi/
tate sua. **H**unc cum vidisset iesus iacentem.
et cognouisset q̄ iam multum tempus habe/
ret dicit ei. **E**lis sanus fieri? **R**espondet ei lá
gildus. **H**omine: hoīem non habeo vt cum
turbata fuerit aqua mittat me in piscinam.
Hum venio em ego. alius ante me descēdit.
Dicit ei iesus. **S**urge tolle grabatū tuum et
ambula. **E**t statim sanus factus est hō ille: et
sustulit grabatum suum et ambulabat. **E**rat
autē sabbatū i die illo. **D**icebant ergo iudici
illi qui sanatus fuerat. **S**abbatū est: non li/
cet tibi tollere grabatū tuum. **R**espōdit eis
Qui me sanum fecit ille mihi dixit. tolle gra/
batum tuū et ambula. **I**nterrogauerūt ḡ eū
Quis est ille homo qui dixit tibi: tolle gra/
batum tuū et ambula? **I**s autē qui sanus fu/
erat effectus nesciebat quis esset. **J**esus enī
declinavit a turba cōstituta in loco. **P**oste
inuenit eum iesus in templo. et dixit illi. **E**c/
celanus factus es: iam noli peccare: ne dete/
rius tibi aliquid cōtingat. **A**bīt ille homo:
et nunciauit iudeis q̄ iesus esset q̄ fecit eū sa/
num. **P**ropterea persequebātur iudei iesum
q̄ hec faciebat i sabbato. **I**hs autē rñdit eis.
Ihal meus vsc̄ mō opa et ego operor. **P**ro/
pterea ḡ magis q̄rebant eū iudici interficere

Mat. 9.b.
Mar. 2.c.
Luce. 5.e.

C

q̄ nō solum soluebat sabbatū s̄ et patrēs uū
dicebat deum: eq̄lem se faciēs deo. **R**espon/
dit itaq; ih̄s et dixit eis. **A**mē amē dico vob
non pōt filius a se facere qc̄q;: nisi qđ vide/
rit p̄em faciētem. **N**ecunq; em̄ ille fecerit
hec et filius s̄l̄r facit. **I**hal em̄ diligit filium.
et omia demonstrabit ei opa vt vos miremi. **D**icit
em̄ pater suscitat mortuos et viuiscitat. sic et
filius quos vult viuiscitat. **N**einq; em̄ p̄ iudi/
cat quēq;: s̄ omē iudiciū dedit filio vt omēs
honorificant filiū sicut honorificant patrem
Qui nō honorificant filiū: nō honorificant pa/
trem q̄ misit illū. **A**men amē dico vob: q̄: q̄
vbuū meū audit: et credit ei q̄ misit me: habet
vitā eternā. **E**t in iudiciū nō venit: sed tran/
siet a morte in vitā. **A**men amē dico vobis:
q̄ venit hora et nunc est qn̄ mortui audient
voce filij dei et q̄ audierint viuet. **G**icut enī
p̄ habit vitā in semetip̄o: sic dedit et filio ha/
bere vitā in semetip̄o. **E**t potestatez dedit ei
iudiciū facere: quia filius homis est. **M**olite
mirari hoc: q̄ venit hora in qua oēs q̄i mo/
numenit sūt audient vocem filij dei: et pli/
cedent q̄ bona fecerunt in resurrectōe vite:
q̄do mala egerūt i resurrectōe iudicij. **N**ō
possum ego a meip̄o facere qc̄q;. **S**ic audio
iudico: et iudiciū meum iustū est: s̄quia non
q̄ro voluntatē meam sed voluntatē ei⁹ q̄ mi/
sit me. **S**i ego testimonij phibeo de meip̄o
testimonij meū nō est verum. **A**lius est qui
testimonium phibet de me: et scio quia ver
est testimonij eius qđ perhibet de me. **V**os
misistis ad iohannē et testimonij perhibuit
veritati. **E**go autē nō ab hoīe testimonium
accipio sed hec dico vt vos salui sitis. **I**lle
erat lucerna ardēs et lūces. **V**os autē volui/
stis ad horā exultare in luce eius. **E**go autē
habeo testimonij maius iohanne. **O**pera
em̄ que dedit mihi p̄ vt pficiam ea ipsa opa
que ego facio testimonij phibent de me: q̄a
pater misit me. **E**t qui misit me pater ipse te/
stimonij perhibuit de me. **N**einq; vocez eius
vnq; audibis: necq; speciem eius vidistis.
Et verbum eius non habetis in vobis mal/
nens. quia quem misit ille. huic vos nō cre/
ditis. **S**crutamini scripturas. quia vos pu/
tatis in ipsis vitā eternā habere. **E**t ille sunt
que testimonij phibent de me: et non vultis
venire ad me vt vitam habeatis. **C**laritatez
ab hominibus non accipio: sed cognoui: vos
quia dilectionem dei non habetis in vobis.
Ego veni in nomine patris mei: et non acce/
pistis me. **S**i alius venerit in nomine suo. illuz
accipietis. **Q**uoniam vos potestis credere q̄
gl̄am ab inuicem accipitis. et gl̄am que a so

D

E

F

G

H

J. 8.5.

J. 8.5.

J. 8.5.

J. 14.6.

Johannes

lo deo est non querit? Nolite putare qz ego accusatur? sum vos apud patrem. Est qz accusat vos moyses in quo vos speratis. Si emi crederetis moysi: crederetis fons et mihi. De me emi ille scripsit. Si aut illius. Ipsi non creditis quod vobis meis creditis?

V VI panē: grās agentes deo. Cum ergo vidisset turba qz iesus non esset ibi neqz discipuli ei: ascenderūt in nauiculas: et venerūt caphar naum querentes iesum. Et cum inuenissent euz trans mare. dixerunt ei. Rabbi. quādo huic vesti? Respondebat iesus: et dixit: Amē amen dico vobis: queritis me nō quia vidi-

A

Mat. 4.5.
Mar. 3.6.
Luce. 4.6.

Mat. 14.6.
Luce. 9.6.

Mat. 14.6.
Mar. 6.6.
Luce. 9.6.

Mat. 14.6.
Mar. 6.6.
Luce. 9.6.

B

Mat. 14.6.
Mar. 6.6.
Luce. 9.6.

Mat. 14.6.
Luce. 7.6.

Mat. 14.6.
Mar. 6.6.
Luce. 6.6.

C

Mat. 14.6.
Mar. 6.6.

D Ost hec abiit iesus trās mare galilee qd est tyberiadis. Et sequebat eū multitudi magna: qz videbāt si gna que faciebat sup his qz infirmabantur.

Subiit ergo in monte iesus: et ibi sedebat cū discipulis suis. Erat autē primū pascā dies festus iudeorū. Cū subleuasset qz oculos iesus et vidisset quia multitudi maxima venit ad eum dicit ad philippū. Enī emem? panes ut manducent hi? Hoc autē dicebat tēptans eum. Ipse emī sciebat quid esset factur? Respondit ei philippus. Ducebatū denario: ut panes non sufficiunt eis: ut vniuersiqz modi cum quid accipiat. Dicit ei vñus ex discipulis eius: andreas frater simonis petri. Est puer vñus hic qui habet quinqz panes hordeacos et duos pisces. Sed hec qd sunt in er tantos? Dicit ergo iesus. Facite hoies discubere. Erat autē senū multum in loco.

Discubuerūt ergo viri numero quasi quinqz milia. Accepit ergo iesus panes. et cuz gratias egisset. distribuit discubentibus. Similiter et ex piscibus quātū volebāt. Ut autē impleti sunt: dixit discipulis suis. Colligite quae superauerāt fragmēta ne pereant. Collegerūt ergo et ipse rūt duodecim cophinos fragmētorū ex quinqz panibus hordeaceis et duobus piscibus: que superfuerūt his qz manducauerāt. Illi ergo hoies cum vidissent qd iesus fecerat signū. dicebāt. Quia hic est vere ppheata qz venturus est in munidum. Jesus ergo cum cognouisset qz venturi essent ut rapient eum et facerēt eum regē. Fugit itez in monte ipē solus. Ut autē sero factū est: descendērunt discipuli ei: ad mare. Ecum ascendissent nauim venerunt trans mare in capharnaū. Et tenebre iā facte erāt et nō venerat ad eos iesus. Hare autē vento magno flāte exurgebat. Cu z remigassent ergo quasi stadia vigitiqz aut triginta vi dent iesum ambularem supra mare: et proximū nauī fieri et timuerūt. Ille autē dicit eis. Ego sum. nolite timere. Voluerūt ergo eum accipere in nauim: et statim nauis fuit ad terrā quam ibant. Altera dīe turba qz stābat trans mare vīdit quia nauicula alia non erat ibi nisi vna. et qz nō introisset cum discipulis suis. Jesus in nauim: sed soli discipuli eius abissent. Alii vobis supuenerunt nauis a tyberiade iuxta locum vbi manducauerant

saturati esitis. Operamī non cibuz qz perit s qz permanet in vitam eternam quez filius hominis dabit vobis. Hūc emī pater signauit deus. Dixerunt ergo ad eū. Quid faciem? vt opemur opa dei? Respondit ih̄us et dixit eis. Hoc est op' dei vt credatis in eū quē misit illes. Dixerūt ergo ei. Quod ergo tu fas signū vt videam? et credam? tibi? Quid operi? Patres nři māduauerūt māna ī de scerto: sicut sc̄ptū est. Panē de celo dedit eis manducare. Dixit qz eis iesus. Amen amen dico vob. nō moyses dedit vob panē de celo: sed p̄ me dat vob panē de celo verum.

Panis emī verū est qz de celo descēdit. et dat vītā mūndo. Dixerūt qz ad eū. Vnde sp̄ da nobis panē hunc. Dixit autē eis ih̄us. Ego sum panis vite. Qui venit ad me: nō esuriet. et qz credit in me nō sitiet in eternū. H̄z dixi vobis qz vīdistis me et nō credidistis. H̄z qd dat mihi p̄ me ad me veniet: et eū qz veit ad me nō ejciām foras. qz descendēt de celo non vt faciam vīlūtātē mēā: sed vīlūtātē ei? qz misit me patris. vt qd dedit mihi non perdam ex eo: sed resuscitē illud in nouissimo die. Hec ē autē vīlūtātē p̄ris mei qz misit me: vt oīs qz vīdet filium et credit in eū habeat vitam eternā. et ego resuscitabo eum ī nouissimo die.

Murmurabāt qz iudei de illo: qz dīxīt. ego sum panis vīvus qz de celo descendēt. Et dicebāt. Nōne hic est filius ioseph cui nos nouimus p̄rem et m̄rez? Quō qz dīxit hic: qz de celo descendēt. Reipodit qz ih̄us et dīxit. eis. Nolite murmurare in inuicē. Nō po test venire ad me nisi pater qz misit me traxerit eum et ego resuscitabo eum in nouissimo die. Est sc̄ptū in ppheatis. Erunt omnes do cibiles dei. Ois qz audiūst a patre et didicīt veit ad me. Nō qz p̄rem vīdit qz qz: nisi is qz est a deo: hic vīdit p̄rez. Amē amē dico vob qz credit ī me habet vitam eternā. Ego suz panis vite. Patres vestrī manducauerunt māna ī deserto. et mortui sunt. Hic ē panis de celo descendens: vt si qz ex ipo māduauerit nō moriatur. Ego sum panis vīvus qz de celo descendēt. Si quis manducauerit hoc pane vīvet in eternū. Et panis quem ego dabo caro mea est: pro mundi vita.

Mat. 16.4.
Mar. 8.6.

Sapient. 16.
S. 7.7.

Ecc. 24.

Mat. 26.6.
Mar. 14.6.
Luce. 22.6.

S. 5.6.

E

Mat. 13.6.
Mar. 6.6.
Luce. 4.6.

3.7.6.

Mat. 13.6.
Mar. 6.6.
Luce. 4.6.

3.7.6.

Mat. 11.6.
Luce. 10.6.

3.16.6.

F

Johannes

Glitigabant ergo iudei ad inuicem dicentes
Quomodo potest hic nobis carnez suam dare
ad manducandum? Ait ḡ eis Iesus. Amen
amen dico vobis: nisi māducaueritis carnē
filii homis et biberitis eius sanguinem: non
habebitis vitā in vobis. Qui māducat meā
carnē, et bibit meū sanguinē: habet vitā eter-
nam: et ego resuscitabo eū in nouissimo die.
Caro em̄ me a vere est cibus et sanguis meo
vere est potus. Qui māducat meam carnē
et bibit meū sanguinē in me manet et ego in illo.
Sicut misit me viuēs pater: et ego viuo
propter patrem. et q̄ manducat me. et ipse
viuet propter me. Hic ē panis qui de celo de-
scedit. Nō sic māducauerunt patres vestri
manna. et mortui sunt. Qui manducat hunc
panem viuet in eternū. Hec dixit in synago-
ga docēs in capernaum. Multi ḡ audien-
tes ex discipulis ei dixerunt. Qurus est hic
fmo. Et q̄s potest eum audire? Sciens aut̄
Iesus apud semetipm. q̄ murmurarent de
discipuli eius: dicit eis. Hoc vos scandali-
zat. Si ḡ videritis filium hominis ascendētem
vbi erat p̄us. Op̄us est q̄ viuiscat. caro nō
potest q̄c q̄. Verba que ego locutus sum vo-
bis: sp̄us et vita sunt. Sed sunt quidam ex
yobis q̄ non credunt. Sciebat enim ab initio
Iesus qui essent credētes: et quis traditurus
eret eū. Et dicebat. P: optere a dixi vobis:
q̄ nō nemo potest venire ad me nisi fuerit ei da-
tum a patre meo. Ex hoc multi discipulorū
eius abierūt retro: et tā nō cum illo ambula-
bant. Dixit ergo Iesus ad duodecim. Nun-
qđ et vos vult abire? Respondebat ergo ei: Si
mon petrus. Domine ad quem ibimus? Verba
vite eterne habes. Et nos credimus et co-
gnouimus q̄ tu es xp̄us filius dei. Respo-
dit ei Iesus. Nonne ego vos duodecim elegi
et ex yobis unus dabo us est? Dicebat aut̄
de iuda simonis scariothis. Hic enim erat tra-
ditur eū cū esset vñ ex duodecim.

Aost hec aut̄ ambulabat ihus in gali-
leam. Non enim solebat in iudeā am-
bulare: q̄ q̄ret ait eum iudei interficere.
Erat aut̄ in primo dies festus iudeorū
scenophegia. Dixerūt aut̄ ad eū fratres ei.
Transi hinc. et vade in iudeā: vt discipli tui
videant op̄a tua quæ facis. Nōno quippe in
occulto qđ facit et quererit ipse in palam esse.
Si hec facis. manifesta teipm mūdo. Neqz
enī fratres eius credebant in eū. Dicit ḡ eis
Iesus. Tempus meū nō dum aduenit: temp⁹
aut̄ vestrū temp⁹ est paratū. Non pōt mūd⁹
odisse vos. Ne aut̄ odit: q̄ ego testimoniu-
phibeo de illo: q̄ op̄a eius mala sunt. Vos
ascendite ad diem festū hunc. Ego enim nō

ascendam ad diē festū istū: q̄ meum tps nō
dum impletū est. Hec cū dixisset ipse mansit
in galilea. Ut aut̄ ascēderūt fratres ei: tunc
et ipse ascēdit ad diē festū non manifeste: sed
q̄li in occulto. Judei ergo q̄rebāt eū in die
festo. et dicebat. Ubi ē ille? Et murmur mul-
tus erat in turba de eo. Quidā em̄ dicebant
q̄ bon⁹ est: alij aut̄ dicebāt non: sed seducit
turbas. Nōmo tñ palam loquebāt de illo p-
pte: metū iudeorū. Jam aut̄ die festo medi-
ante ascēdit Iesus in templū et docebat. Et
mirabantur iudei dīcētes. Quomodo hic litteras
scit cum nō didicerit? Respōdit eis Iesus. et
dixit. Nea doctrina nō est mea: sed eius q̄
misit me. Si quis voluerit voluntate ei fa-
cere: cognoscet de doctrina vtrū ex deo sit:
an ego a meipso loquar. Qui a s. metipso loq-
tur: glam. pp̄iam q̄rit. Qui aut̄ q̄rit gloriaz
eius qui misit eū. hic verax est. et iniusticia i
illo non est. Nōne moyses dedit vobis legē?
Et nō ex vobis facit legē. Quid me que-
ritis interficere? Respondit turba et dixit.
Demonū habes. Quis te q̄rit interficere?
Respōdit Iesus et dixit eis. Unū opus feci
et oēs mirami. Propterea moyses dedit vo-
bis circūcisionē: nō q̄ er moys est s ex pribus.
Et in sabbato circūcidit homiem. Si
circūcisionem accipit hō in sabbato vt non
soluaf lex moysi. mihi indignam. q̄ totum
hoiem sanū feci i sabbato. Polite indicare
hī faciem: sed iustū iudiciū iudicare. Dice-
bant ergo q̄dam ex hierosolymis. Nonne hī
est quem q̄runt interficere? Ecce palā loqui-
tur. et nihil ei dicunt. Nunqđ vere cognoue-
rūt p̄ncipes q̄ hic est christus? Sed hūc sci-
mus vnde sit: christus aut̄ cū venerit nō
scit vnde sit. Clamabat ergo Iesus in templo
docēs et dicens. Et mescitis et vñ similitatis.
et a meipso non venis: sed est verus qui misit
me quām vos nescitis. Ego scio eū. et si di-
xero q̄ nescio eū: ero similis vobis mēdar.
Sed scio eū: q̄ ab ipso sum et ipse me misit
Querebant ḡ eum apprehendere: et nō mi-
sit in illum manus: q̄ nonduz venerat hora
eius. Et turba aut̄ multi crediderunt in eū.
Et dicebant. Christus cū venerit: nūqđ plu-
rasigna facie: q̄ que hic facit? Audierūt pha-
risei turbā murmurantem de illo hec et misle-
runt p̄ncipes et pharisei in ministros vt apre-
henderent Iesum. Dixit ḡ eis Iesus. Adhuc
modicū tempus vobis cū sum: et vado ad eū
q̄ memisi. Queritis me et nō inuenietis: et
vbi ego sum: vos nō potestis venire. Dire-
runt ergo iudei ad semetiplos. Quomodo hic
iturus est: q̄ non inueniemus eū? Nūquid
in displosionem gentiū iturus est et docturis